

פרשת יתרו
גיליון קפ"ב
שנה ד'
שבט תשפ"ב

בדרו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



בחרדת קודש קיבלו בני הישיבות מכתב חיזוק ממרן פוסק הדור שליט"א לעידוד התכנית מדובבי שיח.

Yitzhak Zilberstion
Rabbi of 'Ramat-Elhanan'
Bnei-Brak
Rosh Kollel 'Beit-David' Holon

יצחק זילברשטיין
רב שכונת רמת-אלחנן
בני ברק
ראש כולל 'בית-דוד' - חולון

ת"פ 16 עמ' 68

באתי בברכה עבור ארגון "מדובבי שיח" שמרבים את לימוד המוסר בהיכלי הישיבות הקדושות, ובפרט בספר ארחות יושר שחיבר גיטי שר התורה מרן הגר"ח קניבסקי זצ"ל, וזוכים לקיים מאמר חז"ל (יבמות דף עז ע"א) דאמר רבי יוחנן משום רשב"י כל תלמיד חכם שאומרים דבר שמועה מפיו בעולם הזה שפתותיו דובבות בקבר.

ויזכו כל הלומדים בספרי המוסר, לעלות מעלה מעלה בתורה וביראה, ולגדול לגדולי ישראל אמיתיים, ולעשות נחת רוח לאבינו שבשמים.

בברכה נאמנה

יצחק זילברשטיין

דרך פקודין

פנינים על פרשת שבוע מרבינו

כבוד את אביך ואת אמך למושן יארכון ימיה על האדמה אשר ה' אלהיך נתן לך [כ, יב].

מחילת כבודו או חינוך למצוות כיבוד אב שאלה. לגבי כיבוד אב ואם, ולמשל לדין קימה בפני האב, האם עדיף לכתחילה שהאב ימחול לבן או לכתחילה עדיף לא למחול לו כדי שיתחנך לכבד את אביו. תשובה. כרצונו.

מצות כיבוד אב לאחר מתן תורה

שאלה. לפי המשך החכמה, [שם"ל שעל גרות דמתן תורה ג"כ נאמר גר שנתגייר כקטן שנולד] איך היה שייך לקיים מצוות כיבוד אב לאחר מתן תורה, הרי נמצא דלאחר מתן תורה כבר לא היו קרובים הבן עם האב, ואף אחד לא היה יכול לקיים מצוה זו, הייתכן שהיה מצוה שנאמרה בסיני לא לאותו הדור.

תשובה גם לאביו הגוי יש לכבד כמש"כ הרמב"ם פ"ה ממרים הי"א ע"ש. [שמחת מרדכי]

המביט לארץ ותרעד - שו"ת בעניני רעידת אדמה עם רביה"ק מרן זיע"א.

לברך תוכ"ד

עוד שאלתי למרן באופן שהאדם רואה רק את תזוזת הרהיטים שזזו מחמת הרעידה, ולא ראה את האדמה זזה, האם יברך, ואמר מרן שאם הוא יודע שזה רעידת אדמה שיברך, ושאלתי למרן דאם הוא לא יודע שזה רעידה ורק חבירו אמר לו שזה רעידה האם ג"כ יברך, ואמר מרן שעד שחבירו יאמר לו כבר יעבור תוך כדי דיבור.

ושאלתי למרן האם יש דין לברך על רעידה תוכ"ד, ואמר מרן שמסתמא צריך לברך תוכ"ד וכדין ברקים ורעמים.

בירושלים בתוך החומה לא הזיק המפולת מעולם

הראיתי למרן מש"כ בכה"ח הלי תענית סי' תקע"ו סקכ"ו שפסק שם בשו"ע סי' ד' שמתענין על הרעש וכי בכה"ח וז"ל: בירושלים עיה"ק ת"ו אין גוזרין ת"צ על הרעש ומפולת כי לא הזיק מפולת בירושלים, פה"א ח"ד דף ו' ע"א.

ובשנת התרפ"ז י"א לחודש תמוז היה רעש גדול בירושתי"ו ובכל סביבותיה, ונהרסו כמה כותלים ומהם נתרעעו, והיה ניסים ונפלאות שלא נפקד אחד בירושתי"ו, רק בכפרים נעשה הריסות גדולות ומתו כמה עכו"ם לתפ"ץ, והי שמר ישראל והיה פלא בעיני הרואים, והאמינו בה' גם ההולכים ע"פ הטבע והעידו כי יד ה' עשתה זאת, עכ"ד.

ואמר מרן "לא הזיק מפולת מעולם", [ומסתבר דמרן נתכוון להא דא"י באדר"נ פל"ה ה"א שכתוב שם בזה"ל: י"י ניסים נעשו לאבותינו בירושלים וכו' לא היתה מפולת בירושלים מעולם", והחיד"א בסי' כסא רחמים הביא מכת"י מהריט"ץ דלא הזיק מפולת מרעש, וע"ע בזה בסי' עטרות שמואל בחי' לברכות שם], ושאלתי למרן מה נקרא ירושלים לענין זה. ואמר מרן שרק תוך החומה. [שערי ציון ח"ב מהרב יצחק אהב ציון].

ברכה על רעידת אדמה

שאלה: הרי ידוע כשיש רעידת אדמה, צריך לברוח מחוץ לבית, למקום פתוח בלי בניינים, וא"כ צ"ב למה תיקנו חז"ל לברך אז עושה מעשה בראשית או שכוחו וגבורתו מלא עולם, (ברכות נד. נט. שו"ע או"ח סימן רכ"ז סעיף א'), והרי אדם מבוהל ואין לו ריכוז לברך הברכה בכוונה?

תשובה: אינו צריך להיות מבוהל. [גם אני אודך - מהרב גמליאל רבינוביץ].

הפסוק המביט לארץ ותרעד שבעיתון, האם טעון גניזה

שאלה: כשהיה רעידת אדמה באיראן (ומתו ארבעים אלף איש), בעיתונים הוזכר הפסוק "המביט לארץ ותרעד", האם העיתון טעון גניזה ואסור להכניסו לבית הכסא, או לא. תשובה: יתכן.

שו"ת עם מרן רבינו זיע"א ציוס ג' ט' טבת התשס"ח

רעידת אדמה לרחמים ולפורענות

הנה בגמ' ברכות נ"ט ע"א איתא "בשעה שהקב"ה זוכר את בניו ששרויים בצער בין אומות העולם מוריד שתי דמעות לים הגדול וקולו נשמע מסוף העולם ועד סופו והיינו גוהא, ופירש"י גוהא - בלשונם קורין רעידת הארץ גוהא, עכ"ל, ומבואר דענין של רעידת אדמה הוא ענין של רחמים שהקב"ה מרחם על עם ישראל.

ולפי"ז צ"ב האיך קורין נזקין עי"כ וכגון ברעידת אדמה שהיתה בצפת והיו נזקים גדולים, ואמר מרן שלפעמים מגיע נזקים לאנשים, ויש רעידת אדמה שזה רחמים ויש גם לפורענות.